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PRODUKTBESCHREIBUNG
Aussehen

Geruch
Geschmack 

Textur
PRODUKT

Zutatenverzeichnis

zusätzliche Angaben

Identitätskennzeichen
Zolltarifnummer

Öko-Kontrollstellennummer
DURCHSCHNITTLICHE NÄHWERTANGABEN

pro 100 ml pro Portion RM* % (pro Portion)
Energie 339 kJ/ 81 kcal

Fett 2,3 g
davon gesättigte Fettsäuren 1,5 g

Kohlenhydrate 11 g
davon Zucker 11 g

Eiweiß 3,5 g
Salz 0,12 g

Calcium n.a.
NRV** n.a.
RM*

NRV**
Portionsangabe

Fettgehalt 
pH-Wert* 
Pestizide** gemäß VO (EG) Nr. 396/2005

Dioxine und PCBs gemäß VO (EG) Nr. 2023/915
Desinfektions- und Reinigungsmittelrückstände 

Milka Haselnuss 10x220ml DE
Milchmischgetränk mit 2% Milchschokolade, Fettarmem Kakao und 
Haselnuss-Aroma, 1,75% Fett im Milchanteil, Ultrahocherhitzt.

Arla Foods amba

Braun
Nach Schokoladenmilch mit Haselnussnote
Nach Schokoladenmilch mit Haselnussnote

Artikelnr. 596834

DEKLARATION

Leicht visköser als Milch

Herstelleradresse

Dänemark
8260 Viby J

Fettarme MILCH (87%), Zucker (5%), Milchschokolade [(2%); Zucker, 
Kakaobutter, MagerMILCHpulver, Kakaomasse, Molkenpuler (aus 
MILCH), BUTTERREINFETT, Emulgator (Lecithine (SOJA)) 
HASELNUSSmasse, Aroma], fettarmes Kakaopulver (0,9%), 
Stabilisatoren (Carrageen, Gellan), Aromen.

n.a.

DK M224 EU

n.a.

6,7

Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen 
(8.400 kJ/2.000 kcal)

CHEMISCHE/PHYSIKALISCHE ANFORDERUNGEN *Durchschnittswerte; ** aus der Rohmilch

22029999

nutrient reference value = Nährstoffbezugswert

negativ

1,75% Fett im Milchanteil

n.a.
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Antibiotika**
Mykotoxine** gemäß VO (EG) Nr. 2023/915

Schwermetalle** gemäß VO (EG) Nr. 2023/915

E.coli
Enterobacteriaceae

Listeria monocytogenes

Lacto-Vegetarier
Ovo-Lacto-Vegetarier

Veganer

IFS Food
BRC

EG-Öko
Halal

Kosher
VLOG-Siegel (Ohne Gentechnik)

DLG-Siegel
V-Label

Oft länger gut (too good to go)
Nutriscore

Haltungsform

Temperatur
Aufbewahrung nach dem Öffnen

Restlaufzeit

Zur Beurteilung einer möglichen Allergen-Kreuzkontamination werden die VITAL 3.0 Grenzwerte angewendet.

n.a.

nein

Mit Milch aus der EU
ACHTUNG: Papierstrohhalme lösen sich mit der Zeit auf. Getränk bitte unmittelbar nach dem Öffnen verzehren.

Entsprechend der Anforderungen der Verordnungen (EG) Nr. 1829/2003 und Nr 1830/2003 in der jeweils gültigen Fassung 
ist keine GVO-Kennzeichnung dieses Produktes erforderlich.

ja

n.a.

SONSTIGE AUSLOBUNGEN

GEEIGNET FÜR

n.a.

ALLERGENE

Entsprechend der Verordnung (EU) Nr. 1169/2011 
Anhang II enthalt dieses Produkt folgende 

Allergene:

Milch (einschließlich Milchprotein und Laktose)

Soja, Haselnuss

GVO

negativ

n.a.
MIKROBIOLOGISCHE ANFORDERUNGEN

Lebensmittel zum allgemeinen Verzehr geeignet, inklusive sensibler Verbrauchergruppen wie Alte, Schwangere, 
Immungeschwächte und Kinder.

ja

ZERTIFIKATE UND SIEGEL

Status auf Anfrage
Status auf Anfrage

ja
ja

Außer den hier festgelegten Werten entspricht das Produkt den einschlägigen lebensmittelrechtlichen Bestimmungen 
Deutschlands und der lebensmittelrechtlichen Vorschriften der EU.

LAGERUNG
Raumtemperatur

45 Tage

n.a.

nein
nein
nein
nein
n.a.

WEITERES

-

VERPACKUNGSANFORDERUNGEN
Die Vorgaben aus Verordnung (EG) Nr. 1935/2004, Verordnung (EU) Nr. 10/2011 sowie Verordnung (EG) Nr. 2023/2006 

werden erfüllt.
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Beschreibung 
Verpackungsmaterial 

Abmessungen (L x B x H) in mm
Nettogewicht in g

Bruttogewicht Artikel in g
Pfandpflicht
EAN-Artikel

Beschreibung
Abmessungen (L x B x H) in mm

Einheiten pro Vertriebseinheit 
Nettogewicht Vertriebseinheit in kg
Bruttogewicht Vertriebseinheit in kg

EAN-Vertriebseinheit

Beschreibung
Vertriebseinheiten pro Palette 

Vertriebseinheiten pro Lage
Lagen pro Palette

Bruttogewicht inkl. Palette in kg
Abmessungen inkl. Palette (L x B x H) in mm

Date: Name:

Signature:

15

VERTRIEBSEINHEIT

2,568 kg

TRANSPORTEINHEIT
Europalette

15711953179430

Karton-Tray
400 x 160 x 122 mm

10

333,333
1.200 x 800 x 1.126

EINZELVERPACKUNG

248

5711953179754

2,31 kg

231

Plastik, Papier, Sonstige, Verbunde
80 x 80 x 120 mm

Becher

8

120

nein
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